2. Domine, satis libenter tibi omnes res committo: quia parum potest cogitatio mea proficere.

Ultimam non multum adhærerem futuris evenitiis, sed ad beneplacitum tuum incunctanter me offerrem!

3. Filli, sæpe homo rem aliquam vehementer agitat, quam desiderat; sed quum ad eam pervernit, alter sentire incipit; quia affectiones circa idem non sunt durabiles, sed magis de uno ad aliud impellunt.

Non est ergo minimum, etiam in minimis se ipsum relinqueré.

4. Verus profectus hominis est abnegatio sui ipsius; et homo abnegatus, valde liber est et securus.

Sed antiquus hostis, omnibus bonis adversans, a tentatione non cessat: et die noctuque graves molitur insidias, si forte in laqueum deceptionis possit præcipitare incautum (a).

Vigilate ergo et orate, dicit Dominus, ut non intretis in tentationem (b).

(a) Apoc. 12. 9.; 1. Petr. 5. 8.

(b) Matth. 26. 41.

CAPUT XL.

QUOD HOMO NIHIL BONI EX SE HABET,
ET DE NULLO GLORIARI POTEST.

1. Domine, quid est homo, quod memor es
eius; aut filius hominis, quia visitas eum (a)?

Quid promeruit homo, ut dares illi gratiam
tuam?

Domine, quid possum conqueri, si me deseris?
aut quid juste obtendere (b), si quod peto, non
feceris?

Certe hoc in veritate cogitare possum, et dicere:
Domine, nihil sum, nihil boni ex me habeo,
sed in omnibus deficio, et ad nihilum semper
tendo.

Et nisi a te fueris adjutus, et interius informa-
tus, totus efficior tepidus et dissolutus.

2. Tu autem, Domine, semper idem ipse es, et
permanes in aeternum (c), semper bonus, justus
et sanctus, bene, juste ac sancte agens omnia, et
disponens in sapientia (d).

Sed ego, qui ad defectus sum magis pronus
quam ad prefectum, non sum semper in uno statu
perdurans; quia septem tempora mutantur super
me (e).

Verumtamen cito melius fit, quam tibi placue-
rit, et manu porrexeris adjutricem; quia tu so-
lus sine humano suffragio poteris auxiliari, et in
tantum confirmare, ut vultus meus amplius in
diversa non mutetur (f), sed in te uno cor meum
convertatur et quiescat.

3. Unde, si bene scirem omnem humanam con-
solationem abficere, sive propter devotionem adi-
piscandam, sive propter necessitatem qua com-

(a) Ps. 8. 6.

(c) Ps. 101. 13. 28.

(e) Dan. 4. 13. 22.

(b) Gen. 44. 16.

(d) Sap. 12. 15.

(f) 1. Reg. 1. 18.

TERTIUS.

141

pellor te querere, quia non est homo qui me con-
soletur (a);

Tunc possem merito de gratia tua sperare, et
de dono novae consolationis exultare.

4. Gratias tibi, unde totum venit, quotiescum-
que mihi bene succedit!

Ego autem vanitas et nihilum ante te (b), in-
constans homo et infirmus.